[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2024г. № 509_
	Об организации на территории

	муниципального образования

	«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

	постоянно действующих

	продовольственных ярмарок

 В основании Постановления Администрации Смоленской области от 25.08.2010г. № 498 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Смоленской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них и в целях обеспечения населения региона качественной продукцией, производимой   сельскохозяйственными, пищевыми и перерабатывающими предприятиями и индивидуальными предпринимателями».
Администрация   муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

    1. Организовать на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, постоянно действующие продуктовые ярмарки с режимом работы 1 раз в неделю (четверг) с 8-00 до 14-00.
    2. Местом размещения продовольственной ярмарки определить земельный участок с кадастровыми номерами 67:04:0010108:20, 67:04:0010138:32 адрес    ориентира: с. Глинка, ул. Ленина.

    3. Организатором продовольственной ярмарки определить МУП «Коммунальщик» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.
    4. Утвердить план мероприятий по организации продовольственной ярмарки и продажи товаров на них (прилагается).

    5. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образование «Глинковский район» Смоленской области от 03декабря 2015г. №516 «об организации на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области постоянно действующих продовольственных ярмарок.
   6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. и подлежит официальному обнародованию.
   7. Общее руководство за ходом подготовки и организации продовольственной ярмарки возложить на начальника отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный орган» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                     М.З. Калмыков
П Л А Н
мероприятий по организации продовольственных ярмарок и продажи товаров на них

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Дата

	1.
	Разработать схему размещения торговых мест
	МУП «Коммунальщик»
	с 01.01. 2025

	2.
	Обеспечить информирование населения о сроках и порядке проведения продовольственных ярмарок
	Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный орган» Смоленской области
	Весь период

	3.
	Проведение организационных работ по привлечению к участию в продовольственных ярмарках местных сельхозпроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств
	Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный орган» Смоленской области
	Весь период

	4.
	Организовать проверку продукции органами ветеринарного контроля
	Глинковский ветучасток Починковского филиала ОГБУВ «Госветслужба Смоленской области»
	Весь период

	5.
	Обеспечить соблюдение пожарных и санитарных норм
	МУП «Коммунальщик»
	Весь период

	6.
	Осуществление мониторинга, предлагаемого ассортимента и цен на продовольственные товары
	Финансово-экономический отдел
	Весь период